令和５年１１月１７日

保護者 様

芦屋市立宮川小学校

校  長  塩  山  利  枝

音楽発表会に関するお願い

紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり誠にありがとうございます。

    音楽発表会にむけて子どもたちが日々，熱心に練習している歌声や演奏が校舎に響いております。

そこで，保護者のみなさまに参観当日の受付や入退場の時間・順路，撮影などについて，お願いがご

ざいます。以下の内容を確認していただき，みなさんが気持ちよく参観できますよう，ご協力のほど，

よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年１１月２３日（祝・木）

 来校時刻 受付開始時刻 演奏順など

前半 ８時４０分～ 9時００分～ （9：30～１０：１０頃）１年・３年・５年の順

休憩・入れ替え 10時１０分～10時４０分

後半 ９時３０分～ 9時５０分～ （10：40～１１：３０頃）２年・４年・６年の順

※来校時刻を守ってお越しください。感染防止対策のため，このように計画しています。

ご協力をお願いいたします。

２ 場 所 本校体育館

３  撮影について

業者による写真撮影・販売はありますが，動画の販売は行いません。（子ども音楽発表会で撮影

します。）そのため，撮影可能なエリアを設けます。撮影されたものについては，個人利用に限ります。

撮影される場合は以下の条件を遵守してください。

①三脚を使用して撮影をする場合は，撮影可能なエリアで行ってください。座席から撮影する場

合は，ご自身の正面で顔の高さまでの位置で撮影してください。

②撮影の際，シャッター音が出るものやフラッシュは，演奏の妨げになりますので，使用はご遠慮

ください。

③撮影された映像などを SNS（LINEや YouTube）等へ投稿してしまうと，著作権や肖像権の

侵害につながります。個人情報の拡散防止のためにも，SNS等への投稿はお控えください。

※裏面もご確認ください。

４  入退場の通路について

   右図を参照してください。

５ ご協力いただきたいこと

（１）お車での来校は近隣のご迷惑となりますので固くお断りします。

（２）自転車でお越しの場合は，運動場の西側フェンス沿い（保護者の方の駐輪場所）に駐輪してくだ

さい。バックネット裏や教職員用の駐輪場など所定の場所以外には駐輪しないでください。

（３）子どもたちの安全のため，日ごろより来校される保護者等の皆様に名札の着用をお願いしていま

す。学校に来られる際には必ず「宮川小学校 保護者」の名札を忘れず着用してください。なお，名札

未着用の方は，防犯上の理由から受付にて別途手続きを行っていただきます。当日，お忘れにならな

いよう，よろしくお願いいたします。

（４）入口にアルコールを設置します。ご自由にお使いください。

（５）体調に不安がある方は，予防のためマスクの着用をお願いします。

（６）上履き用のスリッパと，下靴を入れる袋をご用意ください。下靴は，袋に入れてお持ちください。

例年，間違えて持ち帰られてしまうなどのトラブルが発生しております。

宮川小学校 保護者

①受付開始までこちらを先頭に２列に並んでお待ちください。

②玄関で上履きにお履き替えいただき，靴袋に下靴を入れ，

靴袋を持って受付の方向へお進みください。受付名簿に〇を

つけてください。なお，名札をお忘れの場合はこちらで手続き

を行っていただきます。

③北側廊下を矢印の方向へお進みいただき，突き当りの東

階段より２階へお上がりください。東階段は上り専用です。

④２階北側廊下を矢印の方向へお進みいただき，体育館入

口からご入場ください。

※前半終了後は，参観していた保護者が全員退場してから

入れ替わりに入場になります。入退場は教職員の案内に従っ

てください。ご協力お願いします。

※入場の案内があるまでは，④のところに一定の間隔をあけ

て静かに並んでお待ちください。

※階段の使用が困難な方は，エレベーターをご利用くださ

い。

※お帰りは，点線の矢印の方向にお進みいただき，下り専用

の中央階段をご利用ください。ただし，前半終了後の入れ替

えの際は，違う出口や階段を案内する場合があります。

      "

※枚数が足りない場合コピーしてお使い

ください。

※苗字を記入の上，ホルダーに入れて

ご使用ください。

（ホルダーは，各自ご用意ください。）

【お願い】

トイレは会議室前の職員トイレをお使いください。

図書室

階段

令和５年度 音楽参観 保護者の入退場の通路について

２Ｆ
屋内運動場
（体育館）

更

衣

室

音楽室１ 音楽室２
外国語活動室

階段

体育倉庫

倉庫２
EV 器楽倉庫 音楽準備室 準備室

スタジオ

　　階段
（下り専用）

WC

ふれあい２

４－３
ＷＣ

教

材

庫

１Ｆ 給食室 相談室

１

育

友

会

室

基礎学級 男子更衣室

３－１ ３－２ ３－３ ４－１ ４－２

EV

階段

会議室
ＷＣ

倉庫
WC

階段
（下り専用）

図工室機

械

室

教材庫

１

和室

印刷室 ＷＣ
図工

作品室

保健室
階段 受付

２－１ ２－２ ２－３

職員室

玄関校

長

室

事

務

室

き
そ
学
級

１－１ １－２ １－３

２

３

４

１